[image: image1.jpg]s

RN :‘Q
SOUIAICS N
Sl

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________________                                                                                      №  ____

                                                                                                                      Экз.№___

О внесении изменений  в постановление

администрации муниципального образования

«Новомалыклинский район» от 30.12.2011 № 770

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, постановляю:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» от 30.12.2011 № 770 «Об утверждении  районной целевой программы  «Повышение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования «Новомалыклинский район» на 2012 - 2013 годы»».

2. В паспорте программы раздел «Объемы и источники финансирования прораммы» изложить в следующей редакции:

«...Общий объем финансирования мероприятий программы составляет 5780,42 тысяч рублей, в том числе из                                                              бюджета Ульяновской области 2521,32 тысяч рублей (по согласованию), из бюджета муниципального образования «Новомалыклинский район» 640,15 тысяч рублей,  из бюджета  сельских поселений муниципального образования «Новомалыклинский район»  2618,95 тысяч рублей ( по согласованию)

1 этап: 2012 г. – 4792,42 тысяч рублей, в том числе из                                                              бюджета Ульяновской области  2521,32 тысяч рублей (по согласованию), из  бюджета муниципального образования «Новомалыклинский район» 591,15 тысяч рублей,  1679,95 тысяч рублей из бюджета  сельских поселений муниципального образования «Новомалыклинский район» (по согласованию)

2 этап: 2013г.- 988,0 тысяч рублей, в том числе   из  бюджета муниципального образования «Новомалыклинский район» 49,0 тыс. рублей, 939,0 тысяч рублей из бюджета  сельских поселений муниципального образования «Новомалыклинский район» ( по согласованию)...».

3. Раздел 5паспорта программы «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:

        «...Реализация Программы предусматривает финансирование за счет средств    бюджета Ульяновской области, муниципального образования «Новомалыклинский район», бюджета сельских поселений муниципального образования «Новомалыклинский район» в размере 5780,42 тысяч рублей. Финансирование Программы   за счет средств   бюджета муниципального обазования «Новомалыклинский район» составляет 640,15 тысяч рублей, в том числе  в 2012г.- 591,15 тыс. руб., в 2013г- 49,0 тыс.руб. Финансирование Программы из бюджета сельских поселений муниципального образования «Новомалыклинский район»  составляет 2618,95 тысяч рублей, из них  в 2012г. -  1679,95 тыс. руб., в 2013г.- 939,0 тыс. руб...»

4. Приложение № 2 к районной целевой программы  «Повышение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования «Новомалыклинский район» на 2012 - 2013 годы»» изложить в новой редакции (прилагается).

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

6. Контроль  за  исполнением  настоящего постановления возложить на первого заместителя  Главы  администрации  муниципального образования «Новомалыклинский район» Пуреськину А.Д.

Глава администрации

муниципального образования

«Новомалыклинский район»                                                           И.Н.Мухутдинов

Приложение2

                                                                  к муниципальной целевой программе

                                                                 «Повышение  безопасности дорожного

                                                                  движения на территории

                                                                  муниципального образования

                                                                  «Новомалыклинский район»

                                                                  на 2012-2013годы»

Мероприятия

 муниципальной  целевой программы  «Повышение  безопасности дорожного   движения на территории муниципального образования     «Новомалыклинский район»   на 2012-2013годы»

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

Выполнения
	Объемы

Финансирования

(тыс.руб.)
	Источники

финансирования

	Исполнители обеспечивающие

реализацию

мероприятий  (в пределах

компетенции)

	Организационные мероприятия.

	1.
	Проведение инструктивных совещаний, семинаров сотрудниками ОГИБДД МО МВД России (Димитровградский)  по соблюдению правил дорожного движения с педагогами, родителями, учащимися муниципальных образовательных учреждений (далее – ОУ).
	2012 год

	Муниципальное учреждений Управление образования администрации муниципального образования     «Новомалыклинский район»  (далее УО);

Отделение Государственной инспекции безопасности дорожного движения  Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Димитровградский» (далее по тексту-ОГИБДД ) (по согласованию)

	2013 год

	2.
	Создание методического центра по изучению правил дорожного движения и профилактике детского дорожно-транспортного травматизма (далее – ДДТТ) в Муниципальном образовательном учреждении  Новомалыклинская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза М.С.Чернова
	2012 год
	10,0
	Бюджет района
	УО;  ОГИБДД (по согласованию)

	2013 год
	10

	                Мероприятия, направленные на предупреждение опасного поведения участников дорожного движения

	1.
	Приобретение велосипедов и экипировки, специальной формы команды школьников для участия в областном конкурсе «Безопасное колесо»
	2012 год
	0
	Бюджет района
	УО

	2013 год
	20,0

	2.
	Организация и проведение районных соревнований юных инспекторов дорожного движения « Безопасное колесо» (в т.ч. приобретение призов для награждения победителей)

	2012 год
	5,0
	Бюджет района
	УО;

 УО;  ОГИБДД (по согласованию)

	2013 год
	5,0

	3.

	Участие команды школьников на областные соревнования «Безопасное колесо»
	2012 год
	2,0
	Бюджет района
	УО;  ОГИБДД (по согласованию)

	2013 год
	2,0

	4.
	Приобретение информационных наглядных пособий по безопасности дорожного движения для образовательных учреждений
	2012 год

	Бюджет района
	УО; руководители образовательных учреждений(по согласованию)

	2013 год

	5.
	Конкурс для педагогов и воспитателей на лучшую организацию работы по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма в дошкольных образовательных учреждениях  «Зеленый огонек» (в т.ч. приобретение призов для награждения победителей)
	2012 год
	1,0
	Бюджет района
	УО; руководители образовательных учреждений (по согласованию)

	2013 год
	1,0

	6.
	Организация детской площадки «Юный инспектор движения» во время летних каникул при муниципальном образовательном учреждении Новомалыклинская начальная общеобразовательная школа
	2012 год

	УО;  ОГИБДД (по согласованию)

	2013 год

	7.
	Районный смотр-конкурс методических разработок по обучению школьников правилам дорожного движения и навыкам безопасного поведения на дорогах «Методическая копилка» (в т.ч. приобретение призов для награждения победителей)

	2012 год
	1,0
	Бюджет района
	УО; руководители образовательных учреждений (по согласованию)

	2013 год
	1,0

	8.
	Районный конкурс творческих работ «Творчество юных - за безопасность дорожного  движения» (в т.ч. приобретение призов для награждения победителей)

	2012 год
	3,0
	Бюджет района
	УО; руководители образовательных учреждений (по согласованию)

	2013год
	3,0

	9.
	Проведение профилактических мероприятий «Внимание-дети», направленных на повышенное внимание  к детям-пешеходам, снижение детского дорожно-транспортного травматизма (в т.ч. печать листовок, плакатов с обращением к участникам дорожного движения).
	2012 год
	2,0
	Бюджет района
	Администрация муниципального образования «Новомалыклинский район»; УО;  ОГИБДД (по согласованию)

	2013 год
	2,0

	10
	Обустройство площадок в образовательных учреждениях для обучения детей Правилам дорожного движения
	2012 год

	Бюджет района
	УО;  ОГИБДД (по согласованию)

	10

	2013 год

	11.
	Проведение профилактического  мероприятия «Автобус», направленного на снижение  дорожно-транспортных происшествий на пассажирском транспорте.
	2012 год

	Управление государственного автодорожного надзора по Ульяновской области

(по согласованию);

 ОГИБДД (по согласованию)

	2013 год

	12
	Оформиление подписки  на газету «Добрая дорога детства»
	2012 год
	5,0
	Бюджет района
	 Руководители образовательных учреждений(по согласованию)

	2013 год
	5,0

	13.
	Проведение  мероприятий для несовершеннолетних по профилактике

Детского дорожно-транспортного травматизма в образовательных учреждениях Новомалыклинского района
	2012 год

	 УО; руководители образовательных учреждений(по согласованию)

	2013 год

	Обеспечение безопасности дорожного движения, содержание улиц и дорог.

	1.
	Приобретение, установка, замена  дорожных знаков, соответствующих требованиям ГОСТ-52289-2004, а также опор для знаков в сельских поселениях согласно Приложению №3
	2012 год
	17,7
	Бюджет сельских поселений (по согласованию)

	Главы администрации сельских поселений согласованию)

	2013 год
	143,0

	2.

	Очистка от деревьев и древесно-кустарниковой растительности  вдоль дорог местного значения
	2012 год
	22,55
	Бюджет сельских поселений (по согласованию)
	Главы администрации сельских поселений согласованию)

	2013 год
	91,0

	3
	Ремонт дорог общего пользования местного значения
	2012 год
	2521,32
	Бюджет Ульяновской области (по согласованию)
	Главы администраций сельских поселений (по согласованию)

	562,15
	Бюджет района

	518,5
	Бюджет сельских поселений (по согласованию)

	4
	Содержание улично-дорожной  сети

в населенных пунктах
	2012 год
	1108,2
	Бюджет сельских поселений (по согласованию)
	Главы администрации сельских поселений согласованию)

	2013 год
	625
	Бюджет сельских поселений (по согласованию)
	Главы администрации сельских поселений согласованию)

	5
	Обустройство пешеходных переходов (разметка, освещение, установка знаков) вблизи образовательных учреждений
	2012 год
	13
	Бюджет сельских поселений (по согласованию)
	Главы администрации сельских поселений согласованию)

	2013 год
	80,0

Мероприятия Программы осуществляются исполнителями на основе соглашений, договоров, иных форм согласования с исполнителем.

Приложение 3

                                                                  к муниципальной целевой программе

                                                                 «Повышение  безопасности дорожного

                                                                  движения на территории

                                                                  муниципального образования

                                                                  «Новомалыклинский район»

                                                                  на 2012-2013годы»

Дорожные знаки.

	№ п/п
	Вид знака
	Место установки
	Количество

знаков (шт)

	1.
	Знак 1.2.3. «Внимание дети»
	с.Средний Сантимир, ул.Почтовая, с.Старая Бесовка, ул.Колхозная, с.Средняя Якушка, ул.Октябрьская, 15а, с.Нижняя Якушка, ул.Молодежная, 2а, с.Верхняя Якушка, ул.Советская, 73, с.Новая Малыкла, ул.Кооперативная, Советская

 с.Александровка, ул.Центральная,

с.Высокий Колок, ул.Братьев Кипкаевых,

с.Абдреево, ул.50 лет Победы, с.Новочеремшанск, ул.Дорожная
	24

	2.
	Знак 8.13 «Направление главной дороги»
	с.Новая Малыкла, с.Станция Якушка, с.Высокий Колок, ул.Братьев Кипкаевых
	4

	3.
	Знак 5.19.1., 5.19.2 «Пешеходный переход»
	с.Средний Сантимир, ул.Почтовая, с.Старая Бесовка, ул.Колхозная, с.Средняя Якушка, ул.Октябрьская, 15а, с.Нижняя Якушка, ул.Молодежная, 2а, с.Верхняя Якушка, ул.Советская, 73

с.Новая Малыкла, ул.Кооперативная, Советская

 с.Александровка,ул.Центральная,

с.Высокий Колок, ул.Братьев Кипкаевых,

с.Абдреево, ул.50 лет Победы, с.Новочеремшанск, ул.Дорожная
	26

	4.
	Знак 2.1 «Главная дорога»
	с.Новая Малыкла, с.Станция Якушка, с.Высокий Колок, ул.Братьев Кипкаевых
	4

	5.
	Знак 2.4 «Уступи дорогу»
	с.Новая Малыкла, с.Станция Якушка,

с.Высокий Колок, ул.Братьев Кипкаевых
	4

Финансирование мероприятий

муниципальной целевой программы «Повышение  безопасности дорожного   движения на территории  муниципального образования   «Новомалыклинский район»  на 2012-2013годы»

	№
	Наименование мероприятий
	Финансовое обеспечение мероприятий программы из бюджета сельских поселений на 2012 год, тыс.рублей
	Всего, тыс.рублей

	Новомалык-линское сельское поселение
	Ново-черемшанское сельское поселение
	Средне-

якушкинское сельское поселение
	Средне-сантимирское сельское поселение
	Высококол-ковское сельское поселение

	1
	Приобретение, установка, замена  дорожных знаков, соответствующих требованиям ГОСТ-52289-2004, а также опор для знаков в сельских поселениях согласно Приложению №3
	0,00
	0,00
	16,50
	0,00
	1,20
	17,70

	2
	Очистка от деревьев и древесно-кустарниковой растительности  дорог местного значения
	0,00
	17,85
	0,00
	0,00
	4,70
	22,55

	3
	Ремонт дорог общего пользования местного значения
	250,00
	0,00
	0,00
	0,00
	268,50
	518,50

	4
	Содержание улично-дорожной  сети

в населенных пунктах
	573,10
	164,40
	90,00
	39,50
	243,00
	1108,20

	5
	Обустройство пешеходных переходов (разметка, освещение, установка знаков) вблизи образовательных учреждений
	0,00
	0,00
	11,00
	0,00
	2,00
	13,00

	Итого по сельскому поселению:
	823,10
	182,25
	117,50
	39,50
	519,40
	1679,95

Финансирование мероприятий

муниципальной целевой программы «Повышение  безопасности дорожного   движения на территории  муниципального образования   «Новомалыклинский район»  на 2012-2013годы»

	№
	Наименование мероприятий
	Финансовое обеспечение мероприятий программы из бюджета сельских поселений на 2013 год, тыс.рублей
	Всего, тыс.рублей

	Новомалык-линское сельское поселение
	Ново-черемшанское сельское поселение
	Средне-

якушкинское сельское поселение
	Средне-сантимирское сельское поселение
	Высококол-ковское сельское поселение

	1
	Приобретение, установка, замена  дорожных знаков, соответствующих требованиям ГОСТ-52289-2004, а также опор для знаков в сельских поселениях согласно Приложению №3
	35,0
	18,0
	10,0
	30,0
	50,0
	143,0

	2
	Очистка от деревьев и древесно-кустарниковой растительности  дорог местного значения
	10,0
	10,0
	5,0
	16,0
	50,0
	91,0

	3
	Содержание улично-дорожной  сети

в населенных пунктах
	250,0
	115,0
	120,0
	60,0
	80,0
	625,0

	4
	Обустройство пешеходных переходов (разметка, освещение, установка знаков) вблизи образовательных учреждений
	10,0
	25,0
	10,0
	10,0
	25,0
	80,0

	Итого по сельскому поселению:
	305,0
	168,0
	145,0
	116,0

	205,0
	939,0